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Secció III. Altres disposicions i actes administratius
ADMINISTRACIÓ DE LA COMUNITAT AUTÒNOMA
CONSELLERIA D'HISENDA I ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES

1321 Resolució de la consellera d’Hisenda i Administracions Públiques de 2 de febrer de 2018 de correcció
d’errades de la Resolució de la consellera d’Hisenda i Administracions Públiques de 8 de gener de
2018 per la qual s’estableix l’actualització de les bases, els tipus de gravamen i les quotes tributàries
de les taxes de la Comunitat Autònoma de les Illes Balears per a l’any 2018

Fets

1. Mitjançant la Resolució de la consellera d’Hisenda i Administracions Públiques de 8 de gener de 2018 es va establir l’actualització de les
bases, els tipus de gravamen i les quotes tributàries de les taxes de la Comunitat Autònoma de les Illes Balears per a l’any 2018 (BOIB núm.
5, d’11 de gener).

2. S’ha advertit una errada en l’annex de la resolució abans esmentada, concretament en les quanties de la taxa per llicència autonòmica de
gran establiment comercial (articles 421 a 424).

Fonaments de dret

1. L’article 109.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, estableix que “les
administracions públiques podran, així mateix, rectificar en qualsevol moment, d'ofici o a instància dels interessats, els errors materials, de fet
o aritmètics existents en els seus actes”.

2. L’article 56.1 de la Llei 3/2003, de 26 de març, de règim jurídic de l’Administració de la Comunitat Autònoma de les Illes Balears
estableix que “la revocació dels actes de gravamen o desfavorables i la rectificació dels errors materials, aritmètics i de fet en actes i
disposicions administratives correspon a l’òrgan que hagi dictat l’acte o la disposició.”

Per tot això dict la següent

Resolució

1. Rectificar l’errada observada en l’annex de la Resolució de la consellera d’Hisenda i Administracions Públiques de 8 de gener de 2018, per
la qual s’estableix l’actualització de les bases, els tipus de gravamen i les quotes tributàries de les taxes de la Comunitat Autònoma de les
Illes Balears per a l’any 2018, en els termes següents:

En la pàgina 564, on diu:

Conceptes Euros

Per cada metre quadrat de superfície útil per a l’exposició i la venda implantada o ampliada 19,876638

Per cada metre quadrat de superfície útil per a l’exposició i la venda, quan la sol·licitud sigui motivada per un
trasllat de les instal·lacions comercials

9,938319

Ha de dir:

Conceptes Euros

Per cada metre quadrat de superfície útil per a l’exposició i la venda implantada o ampliada 19,602207

Per cada metre quadrat de superfície útil per a l’exposició i la venda, quan la sol·licitud sigui motivada per un
trasllat de les instal·lacions comercials

9,801104

2. Publicar aquesta Resolució en el .Butlletí Oficial de les Illes Balears

Palma, de 2 de febrer de 2018
La consellera d’Hisenda i Administracions Públiques

Catalina Cladera i Crespí
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